
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 40  

 

П Р И К А З 

 
№ 114 - ОД от 30 августа 2024 г. 

 
О внедрении целевой модели наставничества 

в МАДОУ д/с № 40 и назначении кураторов 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.12.19 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программ 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опыта между обучающимися» и в целях повышения эффективности воспитательной и 

образовательной деятельности в МАДОУ д/с № 40. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить целевую модель наставничества в МАДОУ д/с № 40 в период с 01.09.2024 по 

31.05.2025 г. с возможностью пролонгации сроков реализации программ 

наставничества. 

2. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества в МАДОУ д/с № 40  

Балтину О.В., Ерохину О.С., старших воспитателей. 

3. Кураторам внедрения целевой модели наставничества в МАДОУ д 

с № 40: 

 Составить базу наставников и наствляемых в срок до 01.10.2024 г. 

 Организовать обучение наставников при необходимости; 

 Составлять и корректировать программы наставничества в процессе их реализации – в 

соответствии с положением о наставничестве МАДОУ д/с № 40; 

 Контролировать реализацию программ наставничества; 

 Решать организационные вопросы, возникающие в процессе реализации программ 

наставничества, в том числе вопросы материально – технического обеспечения, 

взаимодействие работников МАДОУ д/с № 40, привлечение сторонних специалистов, 

организаций – партнеров и т.д.; 

 Мониторить эффективность реализации программ наставничества – в соответствии с 

графиком программы наставничества, по итогам составлять справки (раз в полгода); 

 Докладывать о результатах реализации программы наставничества каждое полугодие; 

 Анализировать обратную связь от участников программы. 

4. Утвердить Дорожную карту внедрения целевой модели наставничества согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

5. Утвердить положение наставничества МАДОУ д/с № 40 согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ д/с №40                                                                   И.А. Капина 

 


